

# **A-FLIS ApS**

Årsrapport

1. oktober 2011 - 30. september 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/02/2013**

---

**John Andersen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           A-FLIS ApS  
Ugledigevej 138  
4760 Vordingborg  
Telefonnummer: 55985250  
Fax: 55985249  
e-mailadresse: ja@a-flis.dk  
CVR-nr: 29203008  
Regnskabsår: 01/10/2011 - 30/09/2012

**Bankforbindelse**       Vordingborg Bank  
Algade 52  
4760 Vordingborg

**Revisor**                REVISORERNE HAGES GAARD  
Storegade 4  
4780 Stege  
CVR-nr: 76893713

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af bio brændsel, savværk og tilknyttet virksomhed. Salget sker dels ved videresalg samt produkter efter egen forarbejdning.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -1.156.729, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 15.503.452, og en egenkapital på kr. 362.900.

Virksomheden har i indeværende år brugt mange resurser på udvikling og færdiggørelse af produktionsapparatet og dette har bl.a. været medvirkende til årets negative resultat. Virksomheden har gennemgået en omfattende sparerunde og analyseret alle forretningsgange og produktionsmetoder. Besparelser er iværksat, medarbejdere er afskediget og der er stor fokus på markedsføringen af især selskabets egenproduktion.

Selskabet forventer et resultat på kr. 219.000 iflg. budget for 2012/13. Virksomheden står nu med et unikt produktionsanlæg til især forarbejdning af bio brændsel og selskabet vil fremadrettet udelukkende koncentrere sig om salg og produktion.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at pengeinstitut og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed og vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

# Resultatopgørelse 1. okt 2011 - 30. sep 2012

	Note	2011/12 kr.
Nettoomsætning .....		6.278.862
Produktionsomkostninger .....		-6.580.633
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-301.771</b>
Distributionsomkostninger .....		-220.255
Administrationsomkostninger .....		-328.761
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-850.787</b>
Andre finansielle indtægter .....		1.363
Øvrige finansielle omkostninger .....		-602.230
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-1.451.654</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>-1.451.654</b>
Skat af årets resultat .....	1	294.925
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-1.156.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat .....		-1.156.729
<b>I alt</b> .....		<b>-1.156.729</b>

# Balance 30. september 2012

## Aktiver

	Note	2011/12 kr.
Grunde og bygninger .....		3.923.572
Produktionsanlæg og maskiner .....		10.355.452
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		395.182
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>14.674.206</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>14.674.206</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		375.796
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>375.796</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		209.824
Andre tilgodehavender .....		233.082
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>442.906</b>
Likvide beholdninger .....		10.544
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>829.246</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>15.503.452</b>

# Balance 30. september 2012

## Passiver

	Note	2011/12 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....		725.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....		7.361.794
Overført resultat .....		-7.723.894
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>362.900</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		2.000.000
Gæld til banker .....		6.589.151
Ansvarlig lånekapital .....		2.400.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>10.989.151</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		600.000
Gæld til banker .....		2.726.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		710.176
Anden gæld .....		114.942
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.151.401</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.140.552</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>15.503.452</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2011/12 kr.	-
Aktuel skat	0	t.kr.
Ændring af udskudt skat	-294925	
Regulering vedrørende tidligere år		
	<u>-294925</u>	

## 2. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	725000	7361794	-6567165	0	1519629
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	-1156729	0	-1156729
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>725000</b>	<b>7361794</b>	<b>-7723894</b>	<b>0</b>	<b>362900</b>

## 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets samlede gældsforpligtelser forfalder kr. 8.689.151 mere end 5 år efter balancetidspunktet.

#### Ansvarlig indskudskapital:

Af den ansvarlige indskudskapital kr. 800.000 forfalder kr. 100.000 efter 5 år.

Af den ansvarlige indskudskapital kr. 2.200.000 forfalder kr. 0 efter 5 år.

#### Gæld til realkreditinstitut:

Af gælden til realkreditinstitut forfalder kr. 2.000.000 efter 5 år.

#### Kreditinstitutter:

Af gælden til Vordingborg Bank forfalder kr. 6.589.151 efter 5 år.

## 4. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

### 1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets resultat for 2011/12 udgør kr. -1.156.729 efter skat mod kr. -1.547.599 året før.

Egenkapitalen udgør kr. 362.900.

Ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje, hvilket bl.a. er baseret på budgettet for 2012/13 som forventes at opnå et positivt resultat på kr. 219.177. Endvidere er virksomhedens produktionsapparat nu færdigudviklet og selskabet koncentrerer sig fremover udelukkende om driften.

Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet, at de fortsat støtter virksomheden med forlængelse af de eksisterende kreditrammer med fleksibilitet med hensyn til træk udover disse rammer.

Under hensyntagen til det ovenfor anførte er vi enige med ledelsen i, at årsrapporten for år 2011/12 kan aflægges med fortsat drift for øje.

## **5. Oplysning om eventualforpligtelser**

6 Eventualposter mv.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Der er stillet betalingsgarantier på kr. 50.000 samt kr. 75.000 overfor leverandører.

## **6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Vordingborg Bank er stillet:

Kr. 1.300.000 ejerpantebrev i matr. nr. 18 v, Ørslev by, Ørslev, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør kr. 3.923.572.

Kr. 6.000.000 skadesløsbrev i løvsøre.

Kr. 125.000 anparter i A-Flis ApS.

Selvskyldnerkaution af hovedaktionær

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 1. mar 2013.